
 Zápis z jednání Školské rady (ŠR) 

 Střední školy umění a designu a Vyšší odborné školy Brno, příspěvkové organizace 

 ze dne 29. 4. 2024 

 přítomní členové: 

 MgA. Matěj Říčný (zástupce pedagogů) 

 Mgr. art. Jolana Vodička Šornerová (zástupce pedagogů) 

 doc. ak. soch. Jiří Sobotka (zástupce zřizovatele) 

 Mgr. Michal Doležel (zástupce zřizovatele) 

 MgA. Mar�na Deissová Víchová (zástupce pedagogů) 

 MgA. Filip Mond (zástupce rodičů SŠ) 

 omluvení členové: 

 MgA. Jennifer Helia DeFelice, Ph.D. (zástupce rodičů SŠ) 

 Alexandr Bárta (zástupce studentů VOŠ) 

 Program jednání: 

 1) Končící mandát ŠR 

 MgA. Matěj Říčný (zástupce pedagogů) informoval o konci mandátu celé ŠR. Volby nové ŠR se 
 uskuteční do konce tohoto školního roku. MgA. Tomáš Rybníček (ředitel) bude o vyhlášení voleb 
 informovat na webových stránkách školy. 

 2) Změny ŠVP v předmětu Český jazyk a literatura 

 Jedná  se  o  prolnu�  jednotlivých  kapitol  učiva  mezi  ročníky.  Od  školního  roku  2024/2025  bude 
 také  nabízen  žákům  4.  ročníků  Seminář  českého  jazyka  a  literatury.  Změny  jsou  akceptovány 
 všemi vyučujícími za předpokladu, že bude výuka prostorově i personálně zabezpečena. 

 Hlasování o schválení změn ŠVP s platnos� od  školního  roku  2024/2025  : 
 Pro schválení – 6 hlasů  , Pro� schválení - 0 hlasů,  Zdrželi se - 0 hlasů 

 3) Školní řád VOŠ 

 Mgr.  Petr  Polášek,  DiS  (zástupce  ředitele  pro  VOŠ)  předkládá  velmi  drobné  změny  ve  školním 
 řádě, které jsou vyznačeny červeně v příloze. 

 Hlasování o schválení změn školního řádu VOŠ s platnos� od 30. 4.  školního roku  2023/2024  : 
 Pro schválení – 6 hlasů  , Pro� schválení - 0 hlasů, Zdrželi se - 0 hlasů 



 4) Informace o výročí 100 “ŠUŘKY” 

 MgA. Matěj Říčný (zástupce pedagogů) informoval o uskutečněných i plánovaných akcích, které se 
 týkají oslav stoletého výročí školy. Výstavy, konference či workshopy budou probíhat v letech 2024 
 a 2025. 

 5) Další 

 ●  Na  dotaz  MgA.  Filipa  Mond  (zástupce  rodičů  SŠ)  ohledně  personálních  změn  informoval 
 MgA.  Matěj  Říčný  (zástupce  pedagogů)  o  nových  vedoucích  oborů  –  Ing.  Filip  Du�a  na 
 oboru  game  art  a  MgA.  Aleš  Šeliga  na  oboru  ekotex�l  design.  Tyto  personální  změny 
 jsou plně v kompetenci ředitele školy. 

 ●  MgA.  Matěj  Říčný  (zástupce  pedagogů)  informoval  o  zakoupení  nového  vybavení  dílen 
 na  budově  Husova  –  laserové  řezačky.  Tuto  technologii  po  domluvě  mohou  využít 
 obory z obou budov. 

 Zapsala dne 8. 5. 2024  MgA. Mar�na Deissová Víchová  ………………………… 

 Verifikoval dne 8. 5. 2024  MgA. Matěj Říčný  ………………………… 

 Seznam příloh: 

 příloha č.1 – prezenční lis�na 

 SCAN2024-04-29 17-43-51-783.pdf 

 příloha č.2 – změny v ŠVP český jazyk a literatura 

 SVP CJL verze 2024 .pdf 

 příloha č.3 – ŠVP seminář český jazyk a literatura 

 Seminář z ČJL.pdf 

 příloha č.4 –změny školního řádu VOŠ 

 Skolni_rad2024_prijat_upravy.pdf 


